THÔNG BÁO
Về việc chấm dứt thụ lý giải quyết khiếu

 nại của bà Nông Thị Thơm

Kính gửi: Bà Nông Thị Thơm, trú tại nhà số D10, khu dân cư N18,
                khối 5, thị trấn Cao Lộc, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được các đơn khiếu nại của bà Nông Thị Thơm
đề ngày 22/4/2016, 12/5/2016, 22/6/2016, 10/8/2016, đều có nội dung: Thửa đất số
230, diện tích 757,5m2, tờ bản đồ số 53 thị trấn Cao Lộc, gia đình bà đã quản lý, sử
dụng nhiều năm nay, không nằm trong ranh giới khu đất vườn cây ăn quả của tỉnh
trước đây; đề nghị xem xét, công nhận quyền sử dụng khu đất trên.

Căn cứ Điều 11, Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11/11/2011; Chỉ thị số
14/CT-TTg ngày 18/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số 8061/VPCP-
KNTN ngày 10/10/2012 của Văn phòng Chính phủ về việc chấm dứt các loại đơn đã
giải quyết hết thẩm quyền; Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 18/11/2013 của UBND
tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục kiểm tra, rà soát giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo
phức tạp, tồn đọng, kéo dài theo Kế hoạch số 2100/KH-TTCP ngày 19/9/2013 của
Thanh tra Chính phủ,
 Sau khi kiểm tra, rà soát nội dung đơn khiếu nại và thống nhất phương án
giải quyết với các cơ quan có liên quan, UBND tỉnh Lạng Sơn nhận thấy đơn của
bà Nông Thị Thơm đã được cơ quan nhà nước giải quyết hết thẩm quyền và đúng
quy định của pháp luật.
 UBND tỉnh thông báo kể từ ngày ban hành Thông báo này các cơ quan hành
chính nhà nước không thụ lý giải quyết đơn khiếu nại của bà Nông Thị Thơm liên
quan đến thửa đất số 230, diện tích 757,5m2, tờ bản đồ số 53 thị trấn Cao Lộc. Yêu
cầu bà Nông Thị Thơm thực hiện nghiêm túc Quyết định số 2176/QĐ-UBND và số
2177/QĐ-UBND ngày 16/12/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ; Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Dân nguyện, UBTVQH;
- Trụ sở TCD của TW Đảng và Nhà nước;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh, Sở TN và MT, UBND huyện Cao Lộc;
- Báo Lạng Sơn;
- C, PVP UBND tỉnh,  Ban TCD, Trung tâm THCB;
- Lưu: VT, TTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Vinh Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 463 /TB-UBND

Lạng Sơn, ngày 25 tháng  11  năm 2016

		2016-11-25T17:28:08+0700
	Van thu - Lang Son (M)